
1

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 

ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ
(kategorie MALOODBĚRATEL / PODNIKATEL)

uzavřena mezi

Pražská plynárenská, a. s.

Dětský domov, Senožaty 199

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Specifikace Odběrných míst Zlákazníka
3. Příloha B - Cena za dodávku elektřiny
4. Příloha C - Obchodní podmínky



Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 50 odst 2 zákona č 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon”) a podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník”), tuto 
smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen „Smlouva"). Smlouva je 
uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha I - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492 
Zastoupená: Ing. David Hrůza, manažer prodeje
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s,, číslo účtu 43-7801160217/0100 (CZK)
Kontaktní osoba: Renáta Vitvarová, tel.: email:
(dále jen „Obchodník”)

Dětský domov, Senožaty 199 
Se sídlem: Senožaty 199, 394 56 Senožaty 
IČO: 70844330
Zastoupená: Mgr. Martina Buchalová Horská, ředitelka 
Bankovní spojení: 272641110217/0100
Adresa k zasílání fekturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Senožaty 199, 394 56 Senožaty 
Kontaktní osoba Mgr, Martina Buchalová Horská, tel: 602401342, email: reditelstvi@ddsenozaty.cz 
(dále jen „21ákazník”)

(Obchodník a 2!!ákazník dále společně též jen „Smluvní strany)

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky elektřiny ze síti nízkého napětí upravená v souladu 
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi elektřinu, zajistit 
její přistavení k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci 
elektřiny a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a 
zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu. Práva a povinností Smluvních stran se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména ustanovením § 50 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnující její 
formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C. V případě rozporu Formulářové části 
smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a f¥flohy C (Obchodní podmínky) na straně druhé, mají 
ustanovení obsažená ve Formulářové části smlouvy. Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. 11. (cena), čl. III. (fekturační a platební podmínky), čl. IV. (dodací 
podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, dolra platnosti Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky), čl, VII. (změna dodavatele a ukončení Smlouvy), čl. Vlil. (změna ceny a změna OP), čl. IX, (sankce, 
včetně smluvních pokut) a čl. XIV. (ostatní ujednání Obchodních podmínek). Zákazník dále prohlašuje, že byl 
Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, 
především pak způsob stanovení celkové ceny za elektřinu a související služby jím hrazené na základě této 
Smlouvy.

Tlákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje 2!ákazníka v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních údajů 
je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré 
informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů 
dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodnfla.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 
daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

mailto:reditelstvi@ddsenozaty.cz
http://www.ppas.cz/info


Nestanovi-lt dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.20 i 9, 
bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených 
od 01,01.2019. V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukona odběr elektnny, 
je povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši ě.OíK),- Kč za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené 
v Příloze A Smlouvy - seznam odběrných míst. Tz neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž považuje každé 
neoprávněné ukončení odběru elektřiny v každém jednotlit^m odběrném místě uvedeném v Příloze A Sirtlouvy, 
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v plném rozsahu.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného místa 
Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li
a) Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě,
b) účinná smlouva o připojení Odt^rného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejím provozovatelem,
c) řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektfiny do Odběrného místa ZákaznHca s Obchodníkovi 

předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo
d) řádně ukončen proces změny dodavatele elektřiny do Odběrného místa ZákazniTca ve smyslu obecně 

závazného právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odběrného místa 2Iákazníka 
uveden Obchodník.

Ujednání o celkovém množství elektřiny dodávané dle této Smlouvy. včetně.specHfikace Odběrných míst 
Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy.

Cena za dodávku elektnny dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši 100 % z předpokládané 
měsíční platby stanovené v Oznámení o výši záloh.

Splatnost záloh na cenu se sjednává jako měsíční tak, že každá záloha je splatná k 15. dni kalendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávají splamost faktur, přeplatlců a nedopladců ve lhůtě 30 dnů.

Smluvní strany sjednávají, ie veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny 
bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek, 
Ceny elektřiny v elektronické podobě na email své kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové ^sti smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení, 

v v dne........

Zákazník Obchodník

.................. . PA

,04 > m ..,l; IP ' pse 110 00
100:7*1^44 Bil (2741/6)



Příloha A • Specifikace odběrných míst Zákazníka

č. poř. EAN Distribuční
sazba

Hodnota
hlavního
jističe

název obce název ulice č.p./č.o. psč

plánovaná
roční

spotřeba
VTvMWh

plánovaná 
roční 

spotřeba 
NT v MWh

předpokládané 
datum zahájeni 

dodávky

1 859182400100184629 C26d 3x170A Senožaty Senožaty 199 39456 38.538 37,9 01.01.2019
2 859182400100605957 C02d 3x25A Senožaty Senožaty 199 39456 0,656 01.01.2019



Přfloha B • Cena za dodávku elektřiny

Cena za dodávku elektnny

Cena za plnění Obchodníka je tvořena regulovanou složkou ceny, kterou zveřejňuje Energetický regulační 
úřad formou cenového rozhodnutí, neregulovanou sbžkou ceny (dále jen „Cena za dodávku elektřiny") 
a příslušnými daněmi.

I. Obchodník se Zákazníkem sjednávají individuální fixní cenu za dodávku elektřiny pro období 
od 01.01.2019 do 31.12.2019 (pro účefy této Přílohy B jen „Cenové období"), která činí:

distribuční sazba vysoký tarif (VT) v Kč/MWh 
bez DPH

.................................

nízký tarif (NT) v Kč/MWh 
bez DPH

stálý měsični plat 
v Kč/měsíc

COld, C02d, C03d 1 312,- - 0,-
C25d, C26d 1 312,- 1 301,- 0,-

C35d 1 312,- 1301,- 0,-
C45d 1 312,- 1 301,- 0,-

2. Částka DPH v Kč/MWh pro jednotlivé distribuční sazby činí:

distribuční sazba vysoký tarif (VT) v Kč/MWh 
bez DPH

nízký tarif (NT) v Kč/MWh 
bez DPH

stálý měsični plat 
v Kč/měsic

COld, C02d, C03d 275,52,- - 0,-
C25d, C26d 275,52,- 273,21,- 0.-

C35d 276,52.- 273,21,- 0,-
C45d 275,52,- 273,21,- 0,-

3. Cena vč DPH v Kč/MWh pro jednotlivé distribuční sazby činí:

distribuční sazba vysoký tarif (VT) v Kč/MWh nízký tarif (NT) v Kč/MWh stálý měsični ptat
bez DPH bez DPH v Kč/měsíc

COld, C02d, C03d 1 587,52,- - 0,-
C25d, C26d 1 587,52,- 1 574,21,- 0.-

C35d 1 587.52,- 1 574,21,- 0.-
C45d 1 587,62,- 1 574,21,- 0.-



plynArgnskA
OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

Článek I. Úvodní ustanoveni
1. Tyto obchodnf podmínky dodávky elektfiny ze sitl nízkého napétl 
(dále ien .09") Jsou nedílnou souCásti ^rriouvy o sdružwiých skdt- 
bádi dodávky elektfiny ze sitl nízkého napétl (dále jen .Smlouva*), 
která bude uza\d‘«iá po 1.1.2016. OP tfljravi^í dalií vzájemná prá
va a po^nnosti Pražské ptynárenské, a. s., (dále jen „ObchodnilO 
a zákazníka v kategorii Ms^dbéraiel - Domácnost nebo v kategwli 
Maioodbératei - Potáiikatel (dále jen JUkasaifk*).
2. Práva a poidnnostl srrAivnftíi stran se fidi obecné závaznýnv práv
ními předpisy České republiky, pfedevéim zákrmem číslo B8f^12 Sb., 
občanským zákoníkem, v platr^ znění (dále Jen .NOIT), a zákonem 
číslo 45S/2000 Sb.. o podmínkách podnikáni a o výkonu stábil sprá
vy v i»iergetickýďi odvětvích, ve znéni pozdějších předpisů (dilte Jen 
.energetický zákon* n^
3. Zákazníkem kategorie Maloodběratel - Domácnost je tyzidtá 
osoba, která tiektfirui odebírá pro svou osobni potřebu související 
$ bydlením či potřebu členů její domácnosti. Zákaznlkon kategóie 
Maloodběrat^ - PodrVkatei je lyzická či právršdcá osoba, která 
elektfinu odebírá pro účely podnttcáni.
4. Oistríbučn! služby jsou poskytovány CXrchodnIkem v souladu se 
snáouvou o připojeni k distribuční soustavě, kterou Zákazník uzavírá 
s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen 
.PDS*), a v souladu s Řádan provozovatele distribu&il soustavy (dále 
Jen .ŘPDS").

článek li. Cena
1. Cenou se rozumí cena sdružené dodávky eiektftny, která je tvořena

a) regulovanou složkou ceny, která se skládá z;
aa) ceny za zajišťováni distribuce elektřiny, která se skládá z: 

ceny za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlav
ního jističe před elektroměrem, ceny za distribuované množ
ství elektřiny ve vysokém tarifu v Kč/MWh a t^iy za dtsbttru- 
ované množství elektfiny v nízkém tarihi v Kč/MVMi.

Výše uvedené pdožky zveřejfiqje Energetický r^fuiačni ůfefi 
(dále jen ,ERÚ*) formou cenového rozJrodrKiti. Tyto prriožky se u 
jednotlivých distribučních společnost! mohou ESlt
ab) ceny za systémové služby stanovené jako cena pevná v 

Kč/MWh,
ac> ceny za iSnnost operátora trhu OTE. a. s. v eiekttoenergeti- 

ce. stanovené jako cena pevná v KC/odběmé mísfoáněslc, 
ad) složku ceny na podporu etektřiny z podporovanýdi zdrojů 

energie pro odběrná a předávací místa připojeriá k distri
buční soustavě na napěťové Nadině nízkého napětí NN na 
základě jmenovité proudoi^ hodnoty hlavního ^sbče plaá 
eiel^oměrem a všech distribučních sazeb v Kč/A/měsic. 

Výši técřáo cen zveře^je ERÚ formou cenovýtái roztKidnutl. 
Zněni cenovýtíi rozSiodnufl je uveř^iéno na www.eru.cz.

b) neregulovanou složkou ceny oimačovanou jako cena za do
dávku elektřiny, která se skládá z:
ba) stálého měsf^fho platu za odběrné místo v Kč/měsic,
bb) <%ny za dodávku elektřiny, tedy ceny za spotfebovaiou elek- 

Wnu ve vystrftém tarifu v Kč/MVMi a ceny za spotřebovanou 
elekWnu v nízkém tarifo v KčM/Vh.

Cena za dodávku dektfiny je uvedena v ceníku Obchodníka, ve 
kterém jsou uvedeny aktuální prodejní ceny eMdřiny (dáte 
jen .Ceník*).

c) daněmi, kterýirú jsou dač z eMiřiny a dač z pfldané hodrx^ 
(dále jen .DPH”) ve výši dle obeoié závazných práwilch předpisů.

2. Cena sdnižené dodávky elektřiny se v^očte způsobem uvefoeným 
v Cenitttj.
3. ZákaznHr má právo po dohodé s příslušným PDS zvolit sazbu dis
tribuce za předpokladu splněni stanovenými podmínek dle (Ctného 
cenového rozhodnuti ERÚ.

4. Z^árazník kategorie Maioodběratm-Podnikatel je povinen pferftožit 
Obchodníkovi povrten! k nab^ elektfiny osvobozené od daně z rtek- 
tfiny, je-H j^ držitelem a tfoiatčt^e-E osvobozeni od této daně (dále 
jen .Povolenř). Zároveč je tento Zákazník povinen v případě zái^ 
či zrušit Povoleni iido skutečnost ozn^t Obchodníkovi nejdéle do 
druh#» (Kacovniho dne ode dne zániku nebo zrušeni Povrtenl. Vznik- 
ne-y porušením těcWo powviosti Obchodníkovi škoda, je Zákazník 
povinen tuto škodu Obchodníkovi uhradtt.

Článek III. Fakturační a platební podmínky
1. Cenu sdružené dodávky elektřiny je Zákazník povinen Ivadit prů
běžné zálohovým způsobem.

2. Pro první zúčtovací období výši zálohy stanovuje Obchodník v roz- 
satui důvodně předpokládané spotfeby za přiskišr^ zúčtovací m>dobl, 
minimálné však ve výši soumu měsíčních plabj za fi^on a stář^ 
(Mj za dodávku v příslušném zúčtovacím obdtfol a je stanovena ve 
Smlouvé.
3. Obchodník je cHJrávnén stanovit frekvenci placeni záloh, provést 
úpravu jejich výše na záldadé skutečné spctfeby elektřiny v pfodcho- 
zich zúčtovacích obdobích, nebo jestliže nastaly skutemiostl, které 
ovlivni výši zúčtováni (například zména ceny nebo dačových t^pi- 
sú), pokud se smluvní sfrany nedohodnou jinak.
4. Výše a terminy sjíatnosti zíěoh jsou uvedeny v Oznámeni o výši 
záloh, tderé Obchodník pfikládá ke Snríouvé. V pfipadě. že Zákazník 
uzavře Smlouvu z důvodu změny dodavatele, Obchodník zasílá Zá
kazníkovi Oznámeni o výši záloh po ií<onč«il procesu změny do
davatele ve smyslu obeoié závazného pávniho předpisu. Obmiodnik 
zasílá Zákazníkovi po každém vyúčtováni Oznámeni o výši záloh v ka
tegorii Maloodběratel - Podnikatet jako samostafriou zásilku a v ka
tegorii Maioodbéralel - Domácnost je výše a četnost záloh uvedena 
přímo na dačovém dokladu (dále jen .fakhira*).
5. PodWadem pro vyúčtováni í»ny sdružené dodávky rtektfiny Jsou 
údtýe naměřené měřicím zafizenim (dále jen .elektroměr*) předané 
Obchodníkovi pflslteným PDS v sodadu s obecné závaznými právni- 
mí předpisy, kterými se stanoví podrobnosti měřeni elektfiny a předá
váni technických údajů (dále jen jHieiet elektílny*).
6. Pokud se v pilpadě, že tuto sIuUhi PDS umoiřuofe. Obchodník se 
Zákazrfrkem dohodne na imntáááné fokturad sdružené služby do- 
dáWcy dekdlny prováděné na záldadé samoodečtu spotřeby elektřiny 
Zákazníka za ^né období, než je období ukončerfo řádným odečtem 
elektfiny s odesláním podidadu pro fakturaci (DUP), avšak Zákazník 
nedodá samoodečet v PDS stanoveném formátu, v tenninu ney^mzději 
první fxaa>vrú den do 24.00 hodin po skončeni posledního kalendářní
ho měsíce v (fodobi, pro které bude nwnořádná faktisrace (fohodnuta, 
nebo budou PDS požadované úd^e takovýmto Zákazníkem uvedeny 
ohytMiě a net^ilně, nwií Obdiodnik povinen vystavit fakturu za jaié než 
iMné odečtové obdt^i prováděné PDS. Podklady pro fakttvaci na 
základě samoodečtu dle tohoto odstavce zasílá Zákazník na e-malo- 
vou adresu Obchodníka caicentrum@ppas.cz. p-ostfednictvlm on-line 
fotmuláře. telefonidcy na Zékaznidtou HrAu 840 655 333 nebo na te
lefonní číslo 287056705, osobné na pobočkách obtíiodnlch kanceláři 
anebo fotmou SMS na číslo 720 002 922.

7. Dodáiáus eieWřiny za upMiulé zúčtovací období bude Zákazníko
vi vyúčtována fakturou, která bude obsahovat náfožiiosti dte obeooě 
závazných právních předpsú. Zú«ovacl období je vymezeno praWtM- 
nýf« a nršmt^édnými odečty prováděnýrtí pflslušr^ PDS ve smyski 
obeoié závazných právních předpisů.
8. Faktura nemusí ot»ahovat razítko ani podpis Obchodníka a je vy
stavena v písemné formě nebo se soíMas^ Zákazníka též elekfr'o- 
nidiry.

PP-22-8-001-18

http://www.eru.cz
mailto:caicentrum@ppas.cz


6. Faktirou budou vyúčtovány všechny zálohy zaplacené Zákazníkem 
do data odečtu etektfmy uvedeného na ftfctuře. Vznikne-N po vyúčtová* 
ni z^ nedoplatek, je Z^caznik povinen zaplatit ho Obchodníkovi nej- 
pozdili do data aplatnosti významného na faktufe. Datem splatnosti 
se pro účely Sndouvy rozumí den, do kterého must být částka phpsána 
na bankovní účet Obmodnika, uvedený na faktuře, pod variabUnim 
symbolem pfedmébíé faidury. Vznikne-ií přeplatek, vrátí jej Obchodnfl< 
Zákazníkovi do data splatrwsti uvedeného na faktuře za předpoMadu, 
že Zákazník má zaf^osny všectvry finanm závazky vůď C^>chodnl- 
kovL V připadá neuhrazených finančnic závazků, bude přeplatek po
užil k započteni těchto závazků. nedohodnouJi se smluvní strany fnak. 
Nepfesáhne-li pfejtótek čásUcu 100,- Kč, ntóe ho Obchodník zúčtovat 
v následtijicim zúčtovacím mdobl.
10. V bankovním styku se používá variabfini syiTá>ol a číslo účtu uvede
né na příslušné faktuře r^too na Oznámení o výši zďoh. 2aplatt-li Zá
kazník piaUxj s nesprávným variaMnim symbolem nebo ji poukáže na 
jiný bankovní účet Obchodníka, r>ež je uveden na faktuře, je Obchod
ník oprávnén Zákazníkovi platbu vrátit. Dostane-t se proto Zákazník 
do prodleni s úlvadou faktury nebo zálohy. Je ZákaznAr povinen zafáatit 
ObchodnBcovi tkok z prodleni podle a. IX. bod 1. OP, až do řádného 
zaiiáacenl.
11. V (^padá zmény intervalů a způsolHi prováděni odečtú spotřmy 
elektřiny nebo změny ceny je Obcřrodnik oprávrtěn I bez soiMasu Zá
kazníka změnit déllai zůaovaaho obdmi v rámci zákonné Irůty.
Iž.Obdwdnfk je c^ávněn vystavit oj^ravný daflový doklad k původ
ní faktuře (dařiový dobropis nebo dahový wiáropis}. pokud obsahu
je cřryby vzniklé nesprávným odečtem elektfiny, chybou způsobenou 
nesprávným Chodem elektroméru, použitím nesprávné ceny, cžiybou 
v psáni a v počtech. nes|»'ávným uvedením zúčtovacího období nebo 
nesprávné uvedenou regiáovanou složkou ceny.
13. V případě, že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktury, je 
oprávněn uplatrfit u Obchodníka rekiamad písemně nebo osobné do 
třiceti dnú od jejího doručeni. NeuplatnI-H Zákazník reklamaci ve lhů
tě zde uvedené, může Obchodník reklamaci odmítnout Obchodník je 
povinen vyřidH reklamatí Zákazníka bez zbytečného odkladu. ReWa- 
mace r»má odkladný úanek na splatnost fektury, nedohodnou-fi se 
srršuvn! strany jinak. Reklamace musí <á>sahovat především;

ajidentifikac oscáiy. která rekiamad dni, včetně jejího vlastnoruč- 
niho po#isu,

b) údaje týkaiid se reklamované faktury,
c) popis reklamované skutečnosti včetně odůvodněni reldamace.

Písemná reklamace se uplatfkije jejím doručením na adresu Obchod- 
nHca uvedenou ve Sntiouvě.

14. CXxžiodnik je oprávněn při uzavřeni Smlouvy od Zákazníka poža
dovat složení kauce nebo s dnieám k okoln(»ti»m I po jejím uzaitfMil. 
Obchodník je CHMávněn výši kau<» stanová až do výše trc^sobku

zálohy.
Kau(» \e obchodník oprávněn požadovat zejména v připadedi, když 
Zákazník pn'ojevM firfatební nekázefi v rámd ďlvějšlho snduvniho vzta
hu s Obchodníkem nebo se opakované dostane do prodleni s (áatbami 
podle Smlouvy, je-fi Zákazník dkJŽnltom ^ných fyzických d právnic
kých osob. mé4i Zákazník trvalé t^dlišté nebo sídlo v jiném státě apod. 
Obchodník o složeni kauce vydá Zákazníkovi potvrzeni. Případné ban
kovní úrd<y z poskytnuté kauce připadají Obchodníkovi na tMiradu ná
kladů spojených s vedením účtu.
Kauce (fie tdioto bodu slouží jako zajištěni pro případ, kdy Zákazník 
nedodrž! platební podmínky a OtKžiodnlkovi vznikne za Zákazníkem 
pohledávka po splatnosti. Nesloženi kauce se považuje za podstat
né porušeni povinnosti vyplývajíc! ze Srdouvy. V případě, že byla 
mezi siTHuvnlmí stranami sjednána povirmost Zákazníka složit kaud 
Obduxlnikoiá před započetím drKlávky eiektftny, vrmiká povinnost 
Obchodníka zahájit dodávky etektřiny až po zaplaceni kauce. Kauce 
nmná charakter závdavku ve smyslu ustanoveni § 1808 NOZ. Obchod
ník je oprávněn započíst kaud dle tohoto bodu na svcjl splatnou po
hledávku za Zákazníkem. Obchodník provede započteni v případě, že 
dcjde k lAončení smluvního vztahu z důvodu uvedeného v či VI. bod 3. 
plsm b) OP nebo z jiného důvodu, vznikne-li po konečném vyúčtováni

záloh neddPtetek. Započteni bude Zákazníkovi oznámeno v konečné 
zúčtovací f^itfe. Kauce resp. její nezapočtená část bude Zákazníkovi 
vrácena po dtončoií sirtiuvnfho vztahu ve lhůtě do 30 dnú po vystá
vali konečné zůčlovad faktiay, V průběhu wnluvnlho vztahu si mohou 
sntiuvnf strany u^nat zirtenu výše kauce. Obchodník může vrátit kau- 
d zákazníkod kdykoli v ollibéhu smkivniho vztahu.

Článek IV. Dodací podmínky
1. Dodáváca elektřiny je prováděna podle poOníndrSntiouvy a potfeb 
Zákazníka v souladu s rezervovaným příkonem podle jmenovité prou
dové hodnoty Mavnlho jističe před etektroněrem sjednanou ZOcaznl- 
kem s PDS a je splněna ptechodem etekUlny z příslušné dlslribučni 
soustavy přes dtektroměr, který je ve vlastiiidvi přidušn^ PDS, do 
místa spotfeby Zákazníka. Dodávka etektřiny se méh od počátečního 
stavu etektfaněru stanoveného pnsiu&iým PDS nebo od zjištěného 
stavu elektroměru pil změně dodavaMe dOdfiny nebo od ujištěného 
stavu etektfoméru pil zméně osoby odebirajid etektflnu v danOn od
běrném mlsté.
2. Mdfanl dodávky etekUlny, vyhodnocováni a předáváni výsledků 
měřeni a daášWh informaci nezbytných pro vyúčtováni dodávky dek- 
tfiny z^išn^ (tfislušný PDS dle EZ a pilsídlinýcn diecně závazných 
{ááimidi a tedmlcifych (tfedpisů, kterými se stanov! podrobnosti mělte- 
nf etetdhny a píádáváni iedirtickýdi úddů.

3. Zákazník je oprávněn zvofit si Ubovolný produkt, pokud spUli4« pod
mínky f»^o jdio pfiznáni, uvedený v Ceníku. Změna produktu se prove
de po splnění všech podmínek.
4. Obchodník je povinen:

a) dodávat dektilnu do odběrného místa Zákarmlka spedlikovan - 
ho ve Srdouvě v kvatté stanovené obecně závazným právním 
předpisem,

b) zajistit na dadni jméno a na dastnl účet souvisejid sluttiy 
v eld<troenageU<».

c) převzít za Zákazníka odpovédnost za oddiylku podle obecně zá- 
vaznéřte (vávnlho předpisu.

5. Zákazník je povinen:
a) za|4atH Obdiodnfkovi náklady spojené s přerušením, obnovením 

či ukončením dodávky etektřiny,
b) odebíral elddřinu pouze fUtes etektromO-, iderý pUpojil příslušný 

PDS nOx) jím pověítená osoba,
c) uctežovat svá oitoémá etekblcká zařízení (dáte jen .OEZ*) ve sta

vu, Iderý odpovídá obecné závazným právním předi^sCim, tedv 
ftidcým normám a praddtúm, ktisrý unožhue bezpečnou a spo- 
IdUivou dodávku elektfiny tOc, aby se nestala příčinou ohroženi 
života, ssinví a majetiru osob,

d) při změnádi technickýdi podmínek p^iojenl, napřiidste při změ- 
nádi Instalovaných spotitebičů. pil zménádi pň^jenl vlastolho 
zdroje dektfické enei^ a podobně, tyto změify \dtify projednat 
8 příslušným PDS. Na základě přlstešného H3S odsouhlase
ný změn může Zdiaznik požádat o změnu Smlouvy,

ejpfi staim nouze, při předcházeni a odstrahovánl následků stavu 
nouze se řIdH opatřeními a infcsmacetrS o vyhlášeni omezujídch 
regutečnldi opalřoil podle obeoné záimznýdi právních předpi
sů a postupovat při předdtázenf stavu nouze, ve stavu nouze 
a odstraňováni následků stavu nouze v eteldroenapetice dle přP 
slušného doecné závazného právního předpisu s tím, že je povi
nen podřídit se cmnezeni ^tfeby eteklhny nOio zmfeiě (todávlty 
OeRtfiny. Pil stavu nouze a při předcházení stavu nouze je piávo 
na náhradu škody a ušlého zisioi vyloučeno,

0 umožnil phsluSnénfw PDS přístup k etektroměru a neměřeným 
částem OEZ za účelem montáže nebo demontáže etektroměru, 
provedeni odečtů, údržby, výměny a kontroly etektroměru,

gjzdržťrt se jakýchkdiv zásahů do elektroméru a jeho připojeni, 
chránit etel^mér před poškozoiim či odcizením a neprodlené 
oznárrtit Obchodníkovi i příslušnému PDS poškozeni čl jiné zá
vady na etektfoméru včetně porušeni zajištění proti manIjMJlaci. 
které zjistí, zejména Wásit poškozeni úředních nebo provozních 
Iriomb a známek či jejich ztráto. Pdrud má pochybnosti o správ
nosti údajů měřeni nebo zjistl-ii závadu na etektroměru, je opráv
něn požádal písemné Otxžiodnlka o zajištěni ověřeni správnosti 
měřeni. Žádost o přeilcoušeni však nezbavuje Zákazníka závaz
ku (Satoy zátah a úlvady faktor za odebíranou elektřinu ve stano
vených teimlnecíi.

PP-22-8-001-18



článek V. Vznik Smlouvy, 
změna Smlouvy a doba její platnosti

1. Smlouva se uzavírá vždy písemně.
2. SnVouvu lze uzavfil na dobu laíitou nebo neurčitou. NenMi ve 
SmiCHivě výslovné uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur> 
čitou,
3. Zákaaiík je povinen před uzavřením Smlouvy Obdwdníkovl sdé*t 
techr^é podmínky připojani OEZ. zejnnéna distribuční sazbu a vel
kost Mavniho jističe, uvedené ve snriouvě o připojeni k disbkxičnl sou
stavě. V případě, že Zákazník uvede technidcé podmínky v rozporu 
s uzavřenou smlouvou o pfípojeni k disMbuCrri soustavě, odpovídá 
Obchodníkovi za škodu, která rmi tímto vznikne.
4. Smlouva uzav^ná a podepsaná účastníky na téže listině nMiývá 
platry>sti a účinnosti dnem podpisu cá>ěma snVuvnimi stranami. V pří
padě. kdy Zákazník v době podpisu nemá s přistuěným POS uzavře
nou wniouvu o pnpojeni k distribučni soustavě, nabývá Sndouva 
noad až dnem uzavřeni srrtfouvy o připojení k distribuční soustavě.
5. Pfl uzavíráni, změně nebo tAončeni platnosti Smlouvy miátt za 
Zákazníka právně jednat jeho zásh4>ce. který se Obchodníkovi překá
že plsenmou i^nou moci. ve které Zákazník uvede rozsah zásti^jř^ho 
oprávněni. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat, aby jeho 
podpis na pM motí byl úiedně ověřen.
6. Smlouvu lze uzavřít též korespondenčním zpCisr^m pomod for
muláře - Návrh smlouvy, kbuy je k dispozici na wvyw.{^as.cz zároveč 
s pokyny pro jeho vypMni a odesláni. Obchodník vylučt^e pl^tl Zá
kazníkem poctepsaněho Návrhu smlouvy, k nénrujž by Zákazník phpojfl 
jakýkoHv dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoN způ
sobem údehýW. Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho drmjčeni 
Obdrodnlkow. Zájemce nemůže během doby třiceti dnú, po kterou je 
svým návrhem vázán. Návrh strriouvy odvdat. Nebude-lt Návrh smlou
vy obsahovat všechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat
né náležitosti potřebné k uzavření Stdouvy, nepřede o jirfatný fS'ojev 
v(Ae k uzavřeni Smlouvy a Obchodník vrátí Náwh sirriouvy Zákazní
kovi k doplněni. Buciou-H veSkeré podmínky splněny, Obchodník, na 
dďcaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy. Návrh srdouvy podepfše 
a zašle jej Zákazníkovi na adresu, kterou uvedl v Návrhu smkHivy. Zá
roveč nui písemně sdělí číslo, pod kterým bude Smlouva evidována. 
Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Obchodníkem podepsaný Ná- 
wh smlouvy dojde ZákazaNkovl. Neodešle-li C^schodník ve Šrůtě, ve 
které je Z^aznlk svým návrhem vázán, podepsaný Návrh smlouvy 
Zákazníkovi, Smlouva nevzniká. Smlouva uzavřená tímto způsobem 
nabývá účinnosti dnem zahájeni dodávky.
7. Smlouvu lze uzavči též písemné v elektronické podobé, kdy ráast- 
noručni podpis Zákazníka I zástupce Obchodníka (dále jen jMimet- 
tický podjris^ je zachycen pomoci speciálního ^ektronldiého t^>tetu. 
Blomeuldcý podpis je vidádán do textu smICMJvy v PDF formátu v pod
pisové doložce dokum»^u a je I s textem grafidc zobra;dteiný. Vý
sledný dokum^ je opatřen šifrovaným biometrtekým Msktorem a je 
pomoci tayptografickýc metod zabezpečen prod změnám. Po uzavte- 
ni Smlouvy je Obchodník povinen bez zbytečného odkladu poskytnout 
Zákazníkovi Smlouvu vtetně OP a Ceníku v textové podcM.
8. PeSeud Zákazník nejméně 30 dni před i^rtyniálm dí*y, na ktercHj 
byla Srrriouva (Závazek) uzavřena. Obchodnikcrví písemně neoznámí, 
že trvá rra jejím ukončeni nebo Obchodníka písemně rrepožádá o po
kračování platnosti Snýouvy (Závazku) na dobu rwurčitmi, SrrSouva 
(Závazek) se automaticky prodkižt^e o dobu jednoho roku, a to i 
kovaně.
9. S výjimkou právního jednání vedoucího k ukončeni Smlouvy lze 
práva a povinnosti založené Smlouvou ménit právním jednáním učině
ným I ^nou než písemnou ftrrmou.
10. Smluvní strany se zavazuji vzájemné se včasné infomrwvat o změ
nách údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají vliv na jeji změny, 
napřiidad změny identiflka&iic údajů, zasílacích adres, bankovních 
spojeni, telefonních čišel, čišel faxu nebo e-mailu. Neposkytnuti tako
vých informaci jde k tíži povinné smluvní strany.

Článek Vi. Omezení, přerušení 
nebo ukončení dodává elektřiny

1. Přerušením dodárdey elektřiny se rozumí odpojeni odbémélx) mís
ta od disfribučni sftd s případným odebráním elektroměru na urďtou 
dobu, aniž dojde k ukončeni sirtuvniho vztahu,
2. Omezení nebo přerušeni dodávky elektfiny pří stavech nouze nebo 
předcházeni stavů nouze se řidl obecné závazným právním (rfedpí- 
sem.

3. Obchodník je oprávněn ukonďt nebo přerušit dodávku elektfiny Zá
kazníkovi v odběrných místech, pro které je Smlouva uzavřená, z ná- 
stedifllclch důvodů:

a) při neoprávrténém odběru elektřiny podie přishišných ustanoveni 
EZ.

b) jestilže Zákazník je v prodkml se zaj^lacenlm jakéki^i pchledávky 
Obchocfriika a ani nespbiH svou povinnost zaplatit pchledávku 
v dodatečné stanovené Mtě po irfedchozim písemném upozor
nili na možnost i^ončeni dodidey elektfiny,

c) pč o(frávnéném ukončeni nebo přerušeni připojeni k distribu&rí 
soustavě ze strany příslušného PDS.

4. Ukončeni dodáidcy elektfiny je vždy spojeno s lAončenIm smluvní
ho vztahu.
6. Pfl oprávněném ukončeni nebo frferuSenl dodávky eleidfiny ne- 
vzrtiká Zálcazn(ko\d právo na nářvadu škody a ušlého zisku,
6. Oprávněné ukončeni nebo přerušeni dodávky iektilny provede 
přisliMný POS na žádost Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zá
kazník těž nese nidady 8p<>|ené s případným následným obrvimilm 
dodávky etektilny.
7. Výše náhrady škody pfl neoprávněném odběru se fMl obecně zá
vaznými právními předpisy. Krevně táto škody je Zákazník povfrten za
platit Obohodrtikovi veSIterá ojM'ávniié náklady spojité se zptiilm 
neoprávněného odběru.

Článek VIL Zména dodavatele elektřiny 
a ukončení platnosti Smlouvy 

t. Zákazník má právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele 
eielctfhy. Změna dodavatele elektfiny v odběrném misté, pro které je 
anlouva sjednána, je podmlnérra řádným ukončením smluvniho vzta
hu s Obchodníkem.
2. Platnost Snntouvy kemči uplynutím sjednané doby, dohodou smkiv- 
nlch stran, výpovědí Zákazníka, odstoupením od Snáouvy nebo smrt! 
Zákazníka. Smlouvu na dobu urtSIou však nelze ukončit výpovědi s vý
tkou dle §11a odst. 3 EZ.
3. Na žádost Zákazníka může dojit k dchodé o ukončen! (^ttKxstí 
Smlouvy pouze v případech, kcíy Zákazník doloži. že ukon&ije odběr 
elekdUiy v odběrném místě r důvodu změny sídla, provozovny, byd
liště a z důvodu zazeni nemovitosti, nebo že do rtéj nelze dodávat 
eleldřirxi. Zákazník je v případech uvedených v předchozí větě po\d- 
nen Obchodníka o uzavřeni dohoc^ o tdcončenl platrwst! Srrtouvy pí
semně požádat nejméně patnáct pracovních dnů přede dnem. ke kte
rému hodlá odběr etektřiny idconat. V žádosti Zákazník uvede důvod 
a požadovaný den ukonči odběru a oznámí adresu, na kterou má 
být zaslána tektura konečného vyúčtováni. K žádosti pfiloži detidady 
prokazi^fd důvod ukončeni Smlouvy. V pfipadě, že Zákazník nesplní 
nékíwou z povfrinost! uvedenou v texnto bodě OP, Obchodník |e opráv
nén dohodu o licončeni platnosti Smlouvy neuzavřít.
4. Zákazník může vypovědět Smlouvu uzavřenou rta dobu neurčitou 
písemně i bez uvedteii důvodu. Výpovědní doba je třiměsični a počíná 
běžet pfwilm dnem kalendářního měsíce nástediíiclho po doručeni 
písemné výpovědi Obchodnikoeri.
5. Kterákoti srrtiunm! strana je oprávněna od Smlouvy odstoujtit:

a) Je-M vydáno rozhodnutí o úpadku druhé srrtuvni strany,
b) do|de-ti k oprávněnému ukončeni pfipojeni k distríbu&ni soustavě 

ze strany pfislušnóho PDS.
6. Zákazník je oprávněn od Smlouvy o^toipit v případě podstatného 
porušeni povinnosti ze strany Obchodníka vyplývajících ze Snttiouvy. 
Za podstatné porušeni povimostl ze strany Obchodníka se pováži^ 
bezdůvodně tticorkteni dodávky etektfiny a bezdůvodné neposkytováni 
nebo nezajištěni souvisejících služeb v etektroenergetloe.
7. Dále je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoujtit ve smyslu usta
noveni a. Vlil. bod 1. OP. Výužije-l! Zákazník v tomto případě svého 
oprávnění od Smlouvy odstouplí odstoupeni je úanné k postednirrru 
dni kalendářního naěsice, ve kterém bylo doručeno Obchodnlkocd, ne- 
určI-U Zákazník pozdější den úannostt odstoupeni.
8. Obchodník je oprávnén od Sntiouvy odstoupit v ná^edujiclch pti- 
padech:

a) Zákazník v stanovené lhůtě nesloží kaucd, o l^rou C^bchodnlk 
požádal v souladu s &. lil. bod 14. OP,

b) Zákazník neoprávněné přestane od Obchodníka odebírat etektfinu 
nebo trvale opustí odběrné místo, pro které je SmlcHiva uzavřena,

c) po zjištěni neoprávněného cxjběru. respektive r»oprávněné dis
tribuce elektřiny Zákazníka.

PP-22-8-001-18



d) Zákazník přestane mít možnost odebírat elektřinu v odbémém 
místé, pro které ]e Smlouva uzavřena,

e) kdy Obchodrtik nebude mocí zahájit dodávku elektilny z důvodů 
na sbaně ZákaznAta.

9. Odsto^Jenl od Smlouvy musí být učinéno písemné. Odstoupení od 
Smlouvy je úéktné dnem doručen! písemného oznámertí o odstoupení 
druhé snAivn! strarré nebo dnem stanoveným v tomto oznámení, ne- 
pfeddtázMi M doručení a rusnH stanoveno ve Smlouvě nebo v OP 
jinak. Zákazník oznámí Obchodníkovi odstoupeni od Smimjvy na adre
su Jeho sídla a Obchodník Zákazníkovi na jeho adresu bydliště (sídla) 
uvedenou ve ^nlouvé nebo rta zasílací adresu, kterou Zákazník (%- 
chodníkoví sděMI.
lO.Odstoqpi-M OlKžiodnik od Srrdouvy, je Zákazník povinen při iritort- 
Cení Smlouvy umožnit pfísiušnému POS pnsvést koneáiý odečet elek
třiny, případně odebrat eieldroměr a pod^sat protokol o idtončenl od
běru (Meidfíny s vyznačením odečtu eleidřiny.

11.0puttl-N Zákazník odběrné místo, aniž by řádně iriconCH smluvní 
vztah, je povkten platit cenu sdružené dodávky elektfkiy do doby ukon
čení ptetnosb ^louvy.
12.V r^ipadé, kdy nedojde k řádnému ukončení smkitmiho vztahu 
z důvodu na strané Zákazníka a v souwslosti s tím vznilme Obdtodni- 
koví Skoda, je Zákazník povinen škodu uhradit.

Člán«k Vlil. Změna ceny a změna OP
1. z podnétu Obďiodnika může ckqit ke zvýšeni ceny za dodá\á<u 
etektfiny a změně OP pouze z důvodů vývoje trhu s eteWltnou. zmé^ 
r^ obecné závazr^di právních předpisů upravujících tento závazkový 
vztah, změny vyplývající z tedvíologíckého vývoje <3 provozních změn 
Otx3K>dnfl<a, a to pouze způsobem uvedeným ve Snrdouvě.

Článek iX. Sankce
1. Nastane-H prodleni $ platbou jakéto^i splatné pohledávky vy;3ýva- 
jícf ze Smlouvy, je dlužník pomněn zapiatit věřitek úrok z prodkmi dle 
obecně závazného právního předpisu.
2. Při t^^atnénl nároku na srrduvni pokutu je smluvní strana, jíž vznikl 
nárok na smkivni prHoiKj, povinna vyzvat druhou srteuvni stranu k za
placení smluvní pokuty písemnou výzvou doručenou na doručovad 
adresu druhé smkivnl strany. Ve výzvě musí být specifikován pdtado- 
vaná výše smluvní pokuty, pfipadně způsob jejího výpočtu, ttiůta k za
placeni a bankovní účet. na n^ má být snduvnf polúita zaplacena.

Článek X. 2^kaznické výhody
1. Pokud má Z^taznik oprávnění využívat zákaznickou výhodu nebo 
produkt poskytovaný Obchodníkem v rámtí obchodních kanění, 
ukončením piatnosb Srdouvy toto oprávnění zaniká.
2. V případě, že Zákazník již prodirid využH a nedodržel smluvní záva
zek s jdio využitím spojený, je po\Hnen Obchodníkovi uhracttt celkové 
náklady, které Obchodník na využití prodúidu Zákazníkem vyndoSI, 
pokud se smluvní strany nedohodnou ^tak.

Článek Xi. Doručováni
1. Jakékoli oznémen! nebo dokument (dále jen .pisemnosť))
má laji předán mezi srduvnfmi strananš, nenf-li stanoveno v OP nebo 
ve Smlouvě jinak, může být zaslán na zasílací adresu příjemce, kterou 
uved ve Sfdouvě d jinou, kterou druhé strané oznámí.
2. Účinky doručení se vážou na dojiti písemnosti do sféry ovládané 
příjemcem bez ohledu na to, zda se s obsahem písemnosti seznámH.
3. Je4 do^ písemnost odeslaná s využitím provozovatde jKtštov- 
nfdi služeb má se za to, že došla třetí pracovní den po odesláni, b^a-li 
\^ak odeslána na adresu v jiném státe, pak patnáctý pracovní den po 
odesláni.
4. ÚCiršty doručení nastávají u pisemnosfi:

a) předávané osobně nebo kurýrem dnem jícího předání odpověd
né osobě příjemce,

b) zasOané faxovým přenosem převzetím pdvrzeni o uskuteůiéni 
faxového přenosu nebo jiného dokladu o tom, že faxová zpráva 
byla zadána přijemo,

c) zasílané eiektronidcy e-matem obdržením zpětného elektro
nického potvrzeni o doručeni, případné přečtení z příjemcovy 
e-ma*ové adresy,

d) zasfiatte zprávmi SMS obdržením pmvrzeni na mobVnim telefonu 
odesílatete o doručeni SMS zjxávy na trrobfinf tetefon příjemce,

e) zasílané do datové schránky doručením do datové schránky pří
jemce.

5. Sdětenf obecné povahy učená Zákazníkikn může Obchodník ozná- 
nát Zákazníkům uveřejněním na wvvw.ppas.cz. Oněm umístěni a zpřl- 
stu(m^l sděleni na vvww.ppas.cz se příslušná sdělení považují za 
řádné ozrtámená.
6. Písemností si Obdiodnflt a Zákazník zasílají na adresu uvedenou 
ve Swiotívě nelK> na adresu dodatečně sdělenou dntfré strané nebo jjfi 
použiti etektronlckých prostředků na Imntaktni adresy, které si písemně 
sdělili při uzavření Srtěouvy nebo kdykoli během bváni smluvniho vzta
hu.

Článek XII. Zákaznický portál
1. Zákaznický pojiM je internetová aplikace dostcš>ná ite adrese htt- 
p8j/zakazrvcl^cet.ppas.cz, která je komunSračni platformou mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž záldadé jsou jxrostředt^ím 
aktuálně dosti^mých fir*ci Zákazníkovi zpřístupňovány ixCité mfdr- 
mace týkající se ^nění souvHsejlciřio se Srrrtouvou, a prostřednictvím 
které >e Zákaarnlk oprávněn určitým ;q>ůsobem tksponovat a měnit zá
vazkový vztah ze Smlouvy (dáte jen JŽákazniclqj portér). Užiti Zákaz- 
rvďteho portou není zpr^atněno.

2. Požádá-íí Zákazník Obchodníka o zřízení Zákazníkova iktte (dále 
jen .Ůčeť) na Zákaznickém portálu, Obdtodnik předá Zákazníkovi 
Ixitf ost^mé nebo prostfedníctvlm provozovatele poštovnidt služeb 
přiřdašovBcí kódy k ůř3u a případně též jiné údaje, na záldadé kterých 
budě Zákazník moci aktivovat na intemetových sbánkách Obchodníka 
svCj účet.
3. Zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi následi^lcl tenkce:

a) informattvnf pov^, ideré Z#:aznlkovi zpřisti^rňuji údaje týkajltí 
se plnění Smlouvy, a to například:
aa) srrduvní a kuittedni údaje Zákazníka,
ab) tokteračn! údaje,
ac) údaje týkající se odběrného mlsta/odbémých míst,
ad) doba trvání Snteuvy,
ae) dná) čapaného cenová produkte a doba jeho čerpání,
at) spláticové dohody.

b) oznamovací povahy, které Zákazníkovi umožňují oznamovat Ob- 
dwtolkoví změny údajů uvedených ve Siráomte, Ideré nemají 
vliv na její změny, napnWad zmény:
ba) identifikačnfc údajú, 
bH) zasílacích adres,
bc) bteikovnldt spt^l,
bd) e-maiki,
bé) zpisobu (rtteienf.

c) dispcHdtivnI povahy, které Zákazníkovi umožni měn# závazkový 
vztah. Zákazník je tak oprávněn zejména navrtiovat nástedtjfcí 
změny Srráouvy:
ca) znktoy záloh,
<á>) zmétru zpCisctou doručováni ftertery, 
cc) zmíkty Srrtouvy, které Obdwdnik prostředrticlvlm Zákaznic

kého portálu ZákaznIkCun nabtel. Zejména se jedná o Dodat
ky na cenové proditidy, u ktarých dochází též ke zrněné doby 
trváni SirtouvyíZávaJdcu.

d) záksznktirě povahy, které Zákazníkovi umožni objednat činnosti 
sou\^jld 8 plnénim Sntiouvy. Jako napřikiad
da) odet»ánf etektroměru,
db) rozšířeni odběru.
dc) připojení odběrného místa.

4. Zákazník můžé na Zákazrýckém podáte zažádat o aktivaci služ
by eldtíroršcké fakterace, na Jejímž základě budou veškeré následné 
vystavené faktiBy doručovány Zákaznfko\í jejidi utažením ve formá
tu PDF na jeho Účtu v Zákazráckém portálu a souča»tě zasílány na 
emdlovou adresu Zákazníka, namísto zasíláni prostřednictvím pro
vozovatele poštovních dužeb. Faktura je v takovém případě doruče
na uplynutím W dnů od jejího Uožiml na účtu dotyčriého Zákazníka. 
O uloženi faktury na Zákaznickém účtu může být Zákazník automatic
ky upozorněn zprávou na rrwíbyní ČIdo evidované v Účte nebo jiným 
vhodným způsobem. Zátoznikovi vzniká v souvislosti s užívání služby 
elektrortidcé fakturace powrvtost praviddně navštěvovat Zákaznický 
portál po dobu úSnnosti Smlouvy. V případě, že by přesto nedošlo 
z jakéhokoli důvodu k automatickému upozornění Zákazníka na ulo
žení tektury. nemá tato skutečnost vliv na doručení řaktixy dle tohoto 
bodu. Zákazník je ofMávněn deaktivovat službu etektronické fakturace.

PP-22-8.001-18



Deaktivace služby elektror^cké fakturace nemá viiv na donibenl faktur 
uložených na ŮCtu před provedením deaktivace a faktury vystaví po 
Jejím provedeni budou zasílány prostfednictvim provozovatele poitov- 
nidi skižeb.
5. Obchodník není (Hnezen v nabízeni |akýcN<oli daliich služeb a zpřl- 
stupňováni nových furdcci na ZákaziMém port^.
6. Obchodník je opráwtěn podmIrM pfíNašovánl na Účet, návrhová 
zmdn Snráouvy či akilvatí nékterýdi služeb Zákazrytí^ho portáki za
sláním SMS li^ávy s ovéřovacim kódem, ktaý bude nutné pro tyto 
účely do Zákaznictóho portálu zadat či jiným rdiodným 4>ů80bem ově
řovat totožnost Zákazníka. Obchodník je také oprávnén požadovat po 
Zákazníkovi pro tyto účely dt^oženl tVednlch dokladů, považide-K to 
pro dané jednáni za pr^ebné.
Zabazpečani a odpovědnost
7. Obchockrik je povinen technicky zabezpečit ochranu a důvémost 
údajů obsažených na Ú3ech Zákaznického portálu. Zákazník je po
vinen zabezpečit přiMaiovacI údi^ k Úi%j a datové ruttlče, na ráchž 
jsou t^o údaje a veškeré s rM souvisejíc! údt^ uloženy tiricovým 
způsobem, aby nemohly být zneužity ner^ávníkrými osobami. Za 
tímto účrNem Zákamlk uikii veškerá nezbytná ppatřeni, která lze po 
něm roztanně požadovat. Obchodník neodpovídá za zneuSti phNašo- 
vaclch údi^ů k Účtu neoprávněnou osobou. Jaknyie se Zákazník dozví 
o zrreužlii nebo o možrK>sti zneužiti jeho pfíhiašovacich údajů. Je tuto 
skuteíhost povkien Ocanžité nahlásit Obchodníkovi.
8. Oojde-ii k zániku Snáouvy, Zákazník bude nuxy Zákaznický portál ^ 
užívat ještě 12 měsíců od záráku Smlouvy. Zákazník může kdykoliv * 
používáni Zákazráckého portálu lácončit. Je však povinen tuto skuteč
nost bez zbytečného odkladu písemně oznávnit Obchodníkovi.

Článek XIII. Osobni údaje
1. CHxhodnik cU a respektuje rrejvyšši standardy orhraiy osobních 
údajů a naidádá s osobními ůds^ Zákazníka výhradně v sodadu s 
příslušnými právními předpisy, zejména v souladu s obecným 
nařízením o ochraně osotmich údajů.
2. Zákazník v té souvislosti bere na védond, že poskytnuti jdio 
osobnlrh údajů je smkjvnim a z části i zákonným požadavtosm, a má 
proto povinnost své osobni údaje poskytnout, a že Obchodník 
zpracovává osobni údaje Zákazníka zpteobem, v rozsahu a za 
podmínek uvedených v dokumentu Informace o zpracováni osobních 
údajů (Jnformace^, se kterým md Zákazník mohiost se seznámk, a 
to ve znéni aktuálním ke <foi uzavřeni Smlouvy.
3. Zákazník byl dále informovdri, že aktuální zněni intcvmace je 

kdykošv dostupné na webové adrese www^tpat.cz/viřo a dále na 
vyžádáni v dichodnich karv^lánch Obchodníka.
4. Zákazník byi rovněž poučen o svých právech v souvislosti se 
zpracováním oschnich údajů, zejména o svém právu odvdat souhtes, 
je-š zpracováni založeno na srnitriasu, nebo o právu vznést námWcu.

Článek )0V. Ostabii ujednání
1. SnAtvni strany se zavazuji, že neposkybiou Sndouvu jdco odek a 

její část, která neni veřejně známa, a ani neposkytnou fofonnace v ni 
obsažené třetí osobé bez předihozlho písemného sothlasu dnhé 
smluvní sbany. Tento závazek se netýká fďipadu, kdy zvel^nénl nebo 
poskytnuti informaci třetí osobé určuje smkivnim stranám obecně zá
vazný právní předpis.
2. Stanefl se některé ustanoveni Srríouvy neplatné a neúanné. 

nedotýká se to ostafoldi usUuiovent. kt^á zůstávají platná a účinná a 
smtuvni strany se zavazuji dohodou nahradt ustanoveni neplatné a 
neúanné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původrré za
mýšlenému účeki ustanoviml nedeirtelK) á neúanného. Do té doby 
plaU odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
repifoltky.
3. Veškeré spory vznšdé při dněni Srtriouvy nebo v souvislosti s nl 

budou smluvní sbany řešit především jednáním $ cílem dosáhnout 
smírného řešeni. Je-ti Zákazník spoti'ebitetem, má dle zákona č. 
634/1992 Sb.. o odírané spotfedtde. v d®tném zněni, právo na 
mimosoudní řešeni spotfodteiského sporu z této Smlouvy. Sudektem, 
který je v české repiáriice opráwién v tomto případě mimosoudní 
řešeni spcMu provádět, je Energetický regulační úřad. Bližši infomiace 
jsou dostupné na webových 8ti'ánkáai wwM.eru.cz.
4. Veškeré spory, Weiě se stranám nepodař! odstrartit jednáním a 

smírnou cestou v rámci mimosoudního řešeni spotřetMteiského 
sporu, budou řešit příslušné soudy České republiky a pro případ, že 
sídlo a odbémé místo Zákazníka kategorie Maloodběratel je nebo v 
budoucnu bude mimo úzwnl Navniho města Pndiy, sjednává se mezí 
smlmmimi stranami pro tyto spory mistni pilslušnost soudu prvnlřio

stupně ve smyslu ustanoveni § 89 a} zákona čisto 99/1963 
Sb.,občanský soudní i^, ve zněni pozklějšich pfodjásů, v místě sídla 
ObchodnOca.
5. Z důvodu zvýšení kvality služeb C^Khodnlka může být telefonická 
komunikace mezi Obchodnikmn a Zákawikm ze strany Obchodníka 
monitorována.
6. Tyto OP jsou platné a účinné od 1.1.2016.

PP-22-8-001-18


